LEI Nº 233/97, DE 18 DE AGOSTO DE 1997

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A VENDER AÇÕES PREFERENCIAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CARLOS ALBERTO DECANDIO, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica o poder Executivo, devidamente autorizado a vender 51.649 (cinqüenta e um mil seiscentos e quarenta e nove) Ações Preferenciais da CPFL (Companhia Paulista de Força e Luz), para atender despesas urgentes para ampliação da rede elétrica.

Artigo 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

Ubarana, 18 de Agosto de 1.997.

Carlos Alberto Decandio
Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal e registrada em livro próprio para registro de Leis , sob nº 1-A , às fls. 104v e 105, na data supra

Maria Aparecida Ribeiro
Secretária